cationis". Nam talis **126** est tota hominum vita non contenta iis quæ præcesserunt, sed nutrita non magis præteritis quam futuris. Quid enim prodest homini besterna ventris satietas, hodie insita fame conveniens cibi solatium non inveniende? Sic igitur neque animæ lucrum ullum ex recte facte besterno, quod ab hodierno opere justo deseritur. *Qualem enim, inquit, reperio te, talem te judico.*

ἀπολιμπανομένου δικαιοπραγίας. *Οἷον γὰρ εὐρω σε,*

2. Itaque vanus est justus labor, inculpati item sunt peccatoris mores, superveniente immutatione; alteri quidem a virtute ad vitium, alteri autem a vitio ad virtutem translato. Hæc et Ezechielem velut ex persona Domini docentem audire licet. Si enim, inquit, justus declinans deliquerit, non recordabor eorum quæ juste fecit antea: sed in peccato suo morietur". Dicit enim idipsum et de peccatore: Si considerans fecerit justitiam, vivet in ipsa". Quo enim tot ac tanti labores famuli Moysis, cum ipsum vel unius momenti contradictio terræ promissæ aditu arcuerit? Quo et Giezi cum Elisæo convictus, cum sibi lepram pecuniæ amore asciverit? Quid et sapientiæ multitudine Salomonem juvit, tantusque Dei amor præteritus, cum postmodum insano mulierum amore delapsus sit in idololatriam? Sed neque beatum Davidem mentis aberratio inculpatum dimisit, ob admissum in uxorem Uriæ peccatum. Satis autem esset et Judæ a virtute ad vitium lapsus, ad eum, qui vitam secundum Deum agit, communiendum: qui tamdiu Christi discipulus, postea magistro ob exiguum lucrum divendito, sibi ipse laqueum paravit. Illud itaque perspectum tibi sit, frater, non eum qui bene incipit, perfectum esse: sed qui bene desinit, eum esse Deo probatum. Ne igitur dederis, frater, somnum oculis, neque palpebris tuis dormitationem", ut salvus flas velut dama ex cassibus, et velut avis ex laqueis". Considera per medios te laqueos transire, et supra excelsum murum ambulare, ex quo periculosus cadenti lapsus. Quapropter ne statim ad vitæ asceticæ apicem temetipsum intendas: maxime vero ne tibi ipse confidas, ut ne ob imperitiam ex summo ascetici instituti labaris. Nam satius fuerit paulatim proficere. Itaque voluptates vitæ sensim subtrahæ, tuam omnem consuetudinem delens, ne forte si subito omnes simul voluptates irritaris, tibi ipse turbam tentationum accersas. Cum autem unum voluptatis

" Philip. III, 13, 14. " Ezech. XVIII, 24. n. 5.

(78) Διώκω. Reg. secundus διώκων. Paulo post ei eodem addidi ὄλος post ὑπάρχει.

(79) Ἐπιγενομένης. Sic duo mss., melius quam in editis ἐπαγομένης.

(80) Ἐμπροσθερ. Deest in Reg. secundo. Paulo post idem codex ὅτι ζωὴν.

(81) Τῆς ἐν στιγμῇ. Reg. secundus τῆς στιγμῆς τῆς, cum momentum contradictionis.

(82) Ἐννοια εἰς Θεόν. Recte observat Combes-

sus legendum εὐνοια εἰς Θεόν, idque in interpretando secuti sumus.

(83) Εἰς τὴν τοῦ. Sic duo codices mss. Editi εἰς τοῦ. Ibidem editi ἀρχαί. Duo codices ut in textu. lidem paulo post μαθητευθεὶς τῷ Κυρίῳ.

(84) Ἐστω. Deest in duobus mss.

(85) Βλέπε γὰρ, ὅτι. Sic duo codices, alius βλέπε, ὅτι. Editi βλέπε, ὡς.

(86) Θαρρήσης. Sic duo mss. Editi θαρρήσῃ.

morbum vi superaveris, accinge te ad voluptatem A
 ariam debellandam; et ita demum voluptates omnes
 tempestive domabis. Nam voluptatis quidem no-
 men unum, sed res diversæ. Sis itaque primum,
 frater, in 127 tentatione omni patiens. Qualibus
 autem tentationibus fidelis probatur, damnis mun-
 danis, criminationibus, mendaciis, contumacia,
 obtreactionibus, persecutionibus? His et simili-
 bus probatur fidelis. Deinde sis etiam quietus, non
 præceps verbis, non litigiosus, non in contentio-
 nem pronus, non cupidus gloriæ vanæ, non effu-
 tiens arcana, sed fide dignus, non in sermone
 multus, sed esto semper non ad docendum, sed
 ad discendum paratus. Ne curiose de vita mun-
 dana inquiras, unde nihil tibi accessurum sit emo-
 lumentum. Ait enim: *Ut ne loquatur os meum opera*
*hominum*²⁷. Qui enim ea quæ peccatorum sunt lu-
 dens loquitur, cito in se excuscat voluptates. Imo
 potius curiosus sis in vita justorum exquirenda:
 ita enim tibi ipse comparabis utilitatem. Ne sis
 tui ostendendi cupidus, pagos aut domos circum-
 cursans; sed hæc ut animarum laqueos fuge. Si
 quis autem te ob multam pietatem, in domum
 suam multis de causis invitet, discat qui talis est
 fidem centurionis sequi, qui, cum Jesus curationis
 ergo ad ipsum properaret, deprecatus est his ver-
 bis: *Domine, non sum dignus ut intres sub tectum*
meum, sed tantum dic verbum et sanabitur puer
*meus*²⁸. Cum autem ei Jesus dixisset: *Vade, sicut*
*credidisti, fiat tibi*²⁹: puer illa ipsa hora sanatus
 est. Hoc itaque tibi notum sit, frater, non Christi
 præsentia, sed potentis fide liberatum fuisse ægro-
 tantem. Ita et nunc precante te in quo fueris loco,
 et ægroto credente se precibus tuis adjutum iri,
 evenient illi omnia ex sententia.

Τούτο οὖν γνωστόν σοι ἔστω, ἀδελφε, ὅτι οὐχ ἡ τοῦ Χριστοῦ παρουσία, ἀλλ' ἡ πίστις τοῦ αἰτούντος ἡμᾶς
 θέρωσε τὸν κάμνοντα. Οὕτω καὶ νῦν, σοῦ εὐχομένου ἐν ᾧ ἡς (92) τόπιον; καὶ τοῦ κάμνοντος πιστεύοντος
 δεῖ ταῖς σαῖς εὐχαῖς βοηθήσεται, ἀποθήσεται αὐτῷ πάντα καταθυμίως.